A. Hasjmy. Dalam karyanya yang berupa sebuah buku yang berjudul "Ulama Aceh" mendeskripsikan tentang Teungku Hasan Krueng Kalee sebagai ulama Ahlussunnah yang anti penjajahan. Teungku Hasan Krueng Kalee lahir di dalam pengungsian di Meunasah Keutambu pada 13 Rajab 1303 Hijriah (18 April 1886) yang kemudian menjadi seorang ulama besar Aceh. Ayahnya bernama Teungku Muhammad Hanafiah yang memimpin dayah Krueng Kalee yang terletak di Kabupaten Aceh Besar. Teungku Hanafiah yang kemudian lebih dikenal setelah melakukan haji dengan laqab Teungku Haji Muda, sahabat karib dari pahlawan nasional Teungku Syekh Muhammad Saman Di Tiro.